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Prezydent: Musimy podjąć zdecydowane działania, które zabezpieczą
obywateli przed koronawirusem

– W Polsce sytuacja związana z koronawirsuem jest względnie opanowana. Jak to tej pory
uchwyciliśmy wszystkie źródła wirusa, włącznie z tzw. pacjentem zero. Musimy podjąć
zdecydowane działania, które zabezpieczą obywateli – powiedział w poniedziałek po
spotkaniu w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego Prezydent Andrzej Duda.

Wieczorem w BBN Prezydent Andrzej Duda spotkał się  m.in. z Premierem Mateuszem Morawieckim, Ministrem
Zdrowia Łukaszem Szumowskim i Głównym Inspektorem Sanitarnym Jarosławem Pinkasem. – Rozmawialiśmy o
tym, jaka jest bieżąca sytuacja w tej chwili, jeżeli chodzi o rozwój niebezpieczeństwa związanego z pojawieniem
się na naszym terenie koronawirusa. Niestety, są w ciągu dzisiejszego dnia (...) kolejne zachorowania – powiedział
Prezydent. Dodał, że jest bardzo prawdopodobne, że chorych będzie znacznie więcej.

Jak ocenił, sytuacja dot. koronawirusa jest w kraju „względnie opanowana”. – U nas sytuacja i tak jest względnie
opanowana, ponieważ my, jak to tej pory, uchwyciliśmy wszystkie źródła włącznie z tzw. pacjentem zero. Ale
rzeczywiście stan jest trudny i wiele jest elementów, które bardzo trudno przewidzieć. Jest bardzo dużo osób
poddanych kwarantannie. Bardzo ważne, żeby zasad tej kwarantanny przestrzegać – powiedział Prezydent.

Dodał, że na spotkaniu w BBN dyskutowano m.in. o tym, jakie podjąć środki zaradcze, żeby w miarę możliwości
ograniczyć dalsze rozprzestrzenianie się koronawirusa. – Bardzo zdecydowanie powiedziałem Panu Premierowi,
że musimy podjąć takie zdecydowane działania, które zabezpieczą obywateli – dodał Andrzej Duda.

Prezydent apelował o zachowanie wzmożonej ostrożności. – Należy być szczególnie ostrożnym. Unikać miejsc,
gdzie gromadzą się ludzie, ponieważ to tam jest największe niebezpieczeństwo dalszego rozprzestrzeniania się
wirusa. Zapewniam, że wszystkie służby sanitarne pracują i prowadzą dalsze działania zabezpieczające. Ważne
jest zachowanie higieny i – jeśli się źle czujemy – niewychodzenie z domu albo do pracy i wykonanie telefonu na
infolinię sanitarną albo nawet 112 i poinformowanie o swoim stanie zdrowia. Powinni wtedy Państwo dostać
instrukcje,  co dalej robić. Wychodzenie ze złym samopoczuciem może sprawić, że będziecie to przenosili na
kolejne osoby, z którymi się zetkniecie – przestrzegał Andrzej Duda

 

Jutro – na wniosek Prezydenta RP – zbierze się Rada Bezpieczeństwa Narodowego. Jej tematy to sytuacja
bezpieczeństwa związana z występowaniem w Polsce koronawirusa SARS-Cov-2 oraz omówienie działań
podejmowanych w tym zakresie przez instytucje państwa. (PAP)
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